
رئیس جمهور موقت کره جنوبی اعام کرد که 
سیاست های »اول آمریکا«ی ترامپ و هدف قرار دادن 

اقتصادی سئول آغاز شده است.
»چوی سانگ موک«، رئیس جمهور موقت کره جنوبی، که در 
بحبوحه آشوب های سیاسیِ این کشور منصوب شده است، گفت: 
مذاکرات با آمریکا درباره اقدامات تعرفه ای و همکاری قوی تر در 
زمینه انرژی و کشتی سازی آغاز شده است، در حالی که »تعرفه های 
متقابل« قرار است از ۲  آوریل )13 فروردین 1404( اجرائی شوند. 

آن طور که »ایسنا« نوشته است، چوی سانگ موک گفت که ترامپ 
تهدید کرده است »فشار همه جانبه« بر کره جنوبی اعمال کند و 
به سخنان او در کنگره آمریکا اشاره کرد که در آن کره جنوبی را 
به خاطر اعمال تعرفه های بالا هدف قرار داده بود. چوی به مقامات 
دستور داد تا برای حل هرگونه سوءتفاهم درباره نرخ های تعرفه، 
به طور فعال با دولت ترامپ ارتباط برقرار کنند. چوی در جلسه روز 
سه شنبه کابینه کره جنوبی گفت: »دولت فقط منافع ملی را در نظر 
خواهد گرفت و با خونسردی و انعطاف پذیری پاسخ خواهد داد.«

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه محاکمه 
خود با قاضیان حاضر وارد درگیری لفظی شد، بر سر 

آنها فریاد کشید و گفت مرا بدبخت کردید!
رسانه های صهیونیستی گزارش کردند، هفدهمین جلسه 
محاکمه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
اتهام فساد امروز چهارشنبه در دادگاه مرکزی در تل آویو برگزار 
شد. آن طور که »ایسنا« نوشته است، این رسانه ها گزارش 
کردند نخست وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه محاکمه خود 

به دلیل اینکه زمان کافی به تیم دفاعی او برای بیان ادله و 
استدلال داده نشده است، با قاضیان حاضر وارد درگیری 
لفظی شد و بر سر آنها فریاد کشید. نتانیاهو در این جلسه 
عصبانی شده، روی میز کوبید و گفت: »من عموماً با آرامش و 
خونسردی با مسائل برخورد می کنم، اما آنچه را که در دادگاه 
در مورد من می گویند، نمی پذیرم.« نتانیاهو با عصبانیت بر سر 
قاضیان حاضر در دادگاه فریاد کشید و گفت آنها او را بدبخت 

کرده اند و حق دارد چند دقیقه از خود دفاع کند.
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پایانضربالاجلیمنبهصهیونیستها
انصاراللهحملهبهکشتیهایاسرائیلراازسرمیگیرد

جنگاوکراینو»نه«محکمروسیه
بهپیشنهاد»آتشبسکوتاهمدت«آمریکا

معاون پیشین رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی: 

عملیات 7  اکتبر ساختار فرماندهی اسرائیل را از بین برد

فرش قرمز اروپا زیر پای تروریست های حاکم بر سوریه پس از کشتار 2000 غیرنظامی سوری!
سرویس خارجی-

در شرایطی که برخی از منابع از کشته شدن حدأقل 
2هزار تنَ در سوریه، به دست تروریست های حاکم، خبر 
می دهند، اروپا زیر پای رهبرِ تروریست های سوریه فرش 
قرمز پهن کرده است و میزبان او در سفر دیپلماتیکش به 

بلژیک خواهد بود!
دولت موقتِ تروریست ها در سوریه، که تحت رهبری 
»ابومحمد الجولانی« و گروه »هیئت تحریرالشام« شکل 
گرفته، فصلی تازه از وحشت و بربریت را در تاریخ این کشور 
رقم زده است. از قتل عام های سیستماتیک شیعیان و علویان 
در »ادلب« گرفته تا سرکوب وحشیانه اقلیت های مذهبی و 
اجرای قوانین قرون وسطایی بر مردم بی دفاع، این رژیمِ خون ریز 
نه تنها مرزهای خشونت را جابه جا کرده، بلکه به یک ماشین 
سرکوب تمام عیار تبدیل شده است. گزارش های متعددی از 
»سازمان ملل«، »عفو بین الملل« و »دیده بان حقوق بشر« پرده 
از شکنجه های هولناک، بازداشت های خودسرانه، قطع اعضای 
بدن مخالفان و قتل عام زنان و کودکان در مناطق تحت اشغال 
این گروه برداشته اند. در برخی موارد، سربازان الجولانی کودکان 
را به عنوان ابزار جنگی استفاده کرده اند و بسیاری از فعالان 
رسانه ای و مخالفان، به دست نیروهای این گروه ناپدید شده اند. 
با این حال، با وجود این همه مستندات، اروپا نه تنها حاضر 
به محکومیت صریح این جنایتکاران نیست، بلکه راه را برای 
سفیدشویی آنان هموار کرده است. به جای قرار دادن الجولانی 
و همراهانش در فهرست سیاه، برخی سیاستمداران اروپایی با او 
به عنوان یک »واقعیت جدید« در سوریه برخورد کرده و حتی 
شرایط میزبانی از او را فراهم می کنند. این همان سیاستِ دوگانه 
غرب است که اگر تروریسم در راستای منافعش باشد، آن را 
مشروع جلوه می دهد، سرپوش بر جنایاتش می گذارد و حتی 
برایش جایگاه بین المللی دست وپا می کند. چنین استانداردهای 
دوگانه ای، نه تنها اعتماد به شعارهای حقوق بشری غرب را 
به شدت تضعیف کرده، بلکه چراغ سبزی برای ادامه فجایعِ 
تروریست ها در خاورمیانه محسوب می شود. رسانه هایی مانند 
»واشنگتن پست« و »فارن پالیسی« گزارش هایی منتشر کرده اند 
که نشان می دهد برخی مقامات غربی او را به عنوان گزینه ای 
برای آینده سوریه مطرح می کنند، در حالی که پرونده خونین 
او از القاعده تا تحریرالشام، هیچ تفاوتی با دیگر تروریست های 
منطقه ای ندارد و همچنان نیز- البته پس از چند روز ژست 
دیپلماتِ خردگرا گرفتن و شعارهای لیبرالیستی و حقوق بشری 

دادن- با همان سرعت به منش تروریستی خود ادامه می دهد.
2هزارقربانیومسئلهگورهایدستهجمعی

از سوریه فتنه زده و ویران شده خبر می رسد که دیده بان 
حقوق بشر سوریه با بیان اینکه تعداد کشته شدگان حملات 

شورشیان وابسته به دولت موقت سوریه به 13۸3 تنَ افزایش 
یافته است، نسبت به دفن قربانیان در گورهای دسته جمعی 
هشدار داد. این مرکز عنوان داشت که این افراد در اعدام ها 
به دست نیروهای وابسته به دولت سوریه کشته شده اند و این 
اعدام ها بیشتر در روزهای 7 و ۸ مارس )17 و 1۸ اسفند( بوده 
است. این خبر در شرایطی مطرح می شود که منابع دیگری 
از حدأقل ۲000 کشته در منطقه ساحل در غرب سوریه که 
اکثریت آن ها از علوی ها هستند. خبر می دهند. دیده بان حقوق 
بشر سوریه با اعلام مستندسازی از سه کشتار دسته جمعی جدید 
صورت گرفته توسط شورشیان وابسته به ابومحمد الجولانی، 
نسبت به احتمال دفن قربانیان در گورهای دسته جمعی در 

ساحل سوریه هشدار داد.
الجولانیراهیبروکسلمیشود!

در بحبوحه این قتل عام و جنایات اروپایی که فرشته 
عدالتش هر وقت می خواهد و شرایط اقتضایش را دارد 
کور می شود، این جنایات را محکوم نکرده است که هیچ، 
بلکه خبر می رسد که میزبان رهبر تروریست ها خواهد 
بود. منابع آگاه می گویند که رئیس موقت سوریه و سرکرده 
تحریر الشام ممکن است در نشست بین المللی اهداکنندگان 
مالی به سوریه که در بروکسل برگزار می شود، شرکت کند. 
یک منبع سوری و ۲ دیپلمات مطلع از این سفر گفتند که 
انتظار می رود »احمد الشرع« معروف به »ابومحمد الجولانی« 
رئیس موقت سوریه و سرکرده هیئت تحریرالشام، در نشست 
 بین المللی اهداکنندگان مالی به سوریه در 17 مارس 
)۲7 اسفند( در بروکسل شرکت کند. بنا بر گزارش »رویترز«، 
این اولین سفر او به اروپا از زمان سقوط حکومت »بشار اسد« 

است.
جولانِرژیمآپارتاید

در این اوضاع آشفته رسانه عبری از احداث ۲ پایگاه نظامی 
در ارتفاعات اشغالی »جبل الشیخ« در جنوب غرب سوریه خبر 

داد. رادیوی ارتش رژیم صهیونیستی صبح روز چهارشنبه افشا 
کرد که تا اطلاع ثانوی ارتفاعات جبل الشیخ را ترک نخواهیم کرد 
و ارتش ۲ پایگاه نظامی را در ارتفاعات اشغالی »جبل الشیخ« در 
جنوب غرب سوریه احداث خواهد کرد. همچنین رسانه های 
صهیونیستی گزارش کردند رژیم صهیونیستی در اقدام 
متجاوزانه دیگر در سوریه،  به بهانه جلوگیری از حضور نظامیان 
این کشور در مرز با اراضی اشغالی، یک کمربند امنیتی در عمق 

۶۵ کیلومتری سوریه ایجاد کرده است.
وزیرجنگ،رژیمجولانیراتهدیدکرد!

در گزارش های پیشین توضیح داده شد که تنها هدف رژیم 
اسرائیل هرج و مرج ایجاد کردن در سوریه و سرنگونی دولت بشار 
اسد بوده است، نه حفظ تروریست ها به عنوان عواملی که قرار 
است بمانند و سیاست های آمران را پیگیری کنند. پس باید 
گفت که تاریخ مصرف تروریست ها برای رژیم اسرائیل تمام 
شده است. حالا با عطف توجه به این مسئله بهتر می توان 
این خبر را درک کرد: »یسرائیل کاتس«، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی، در جریان حضور در منطقه اشغالی جبل الشیخ 
واقع در 40 کیلومتری دمشق،  بار دیگر به رئیس موقت سوریه 
و سرکرده هیئت تحریرالشام معروف به حمله لفظی کرد و در 
اظهاراتی گفت: »هر صبح که الجولانی چشمانش را در کاخ 
ریاست جمهوری در دمشق باز می کند، ارتش اسرائیل را می بیند 
که او را از ارتفاعات جبل الشیخ زیر نظر دارد. به یاد می آورد که 
ما این جا و در همه مناطق امنیتی در جنوب سوریه هستیم تا از 
ساکنان جولان و الجلیل در برابر هرگونه تهدیدی از سوی او و 
دوستانش حفاظت کنیم.« کاتس در ادامه تاکید کرد که ارتش 
اسرائیل به مدت نامعلومی در جنوب سوریه حضور خواهد داشت 
و افزود رژیم صهیونیستی به »منطقه امنیتی« و کوه جبل الشیخ 
پایبند خواهد بود و تلاش خواهد کرد تا اطمینان حاصل شود 
که کل منطقه حائل در جنوب سوریه غیرنظامی و »عاری از 

تهدید« باقی بماند.

ادامهتجاوزاتترکیه
در این وضع یک مقام وزارت دفاع ترکیه نیز از ادامه 
عملیات نظامی علیه شبه نظامیان کرد در شمال سوریه به رغم 
توافق بین نیرو های دموکراتیک سوریه و دولت جدید دمشق 
خبر داد. یک مقام وزارت دفاع ترکیه روز چهارشنبه گفت که 
عملیات نیرو های مسلح ترکیه علیه شبه نظامیان کرد در شمال 
سوریه، از دیروز سه شنبه، ادامه دارد. این اظهارات پس از توافق 
بین نیرو های دموکراتیک سوریه )SDF( تحت حمایت آمریکا و 

دولت جدید دمشق مطرح شد.
کشتار وحشیانه صدها شیعه و علوی در منطقه ساحل 
سوریه بار دیگر نشان داد که چگونه توطئه های خارجی، به ویژه 
نقش مستقیم ترکیه، در بازترسیم ساختار قدرت در سوریه، 
با خون قربانیان بی گناه رقم می خورد. در حالی که رسانه های 
غربی و کشورهای حاشیه خلیج فارس تلاش کردند با قلب 
واقعیت، جنایتکاران را تطهیر و قربانیان را متهم جلوه دهند، 
شواهد موجود حاکی از آن است که این جنایت با مدیریت آنکارا 
و گروه های تروریستی تحت امرش، به ویژه »ارتش ملی سوریه«، 
انجام شده است. این گروه ها که پس از سقوط نظام اسد کنترل 
مناطق وسیعی از کشور را در دست گرفتند، تحت پوشش 
تعقیب بازماندگان نظام پیشین، به سرکوب و نسل کشی شیعیان 
پرداختند. ترکیه، که نگران قدرت گرفتن هرگونه جریان مستقل 
در منطقه ساحل بود، نه تنها از این کشتارها حمایت کرد، بلکه 
گروه های مسلح را برای سرکوب این منطقه بسیج کرد. در 
این میان، سکوت غرب و همراهی رسانه های عربی در تحریف 
حقیقت، نقشه ای خطرناک را رقم زد که در آن، بازتوزیع قدرت 
در سوریه به بهای خون شیعیان انجام شد. این در حالی است که 
کشورهای عربی، به رغم اختلافات شان با ترکیه، نسبت به طرح 
تجزیه طلبانه رژیم صهیونیستی در سوریه هشدار داده اند، چراکه 
چنین طرح هایی نه تنها مرزهای منطقه را تغییر می دهند، بلکه 

بقای بسیاری از دولت های عربی را نیز تهدید می کنند.
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کلید زد

فریادهای نتانیاهو در دادگاه: شما
مرا بدبخت کردید!

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5

ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 
@kayhannewspaper 

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3۶31
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

پس از این که کانادا از تهدیدات شدید ترامپ نترسید و بر پاسخ 
کشورش علیه حمات اقتصادی آمریکا تاکید کرد، ترامپ گفت، با وزارت 

خزانه داری اش صحبت می  کند تا تعرفه ها را تا 50درصد افزایش ندهد!
رئیس جمهور تاجرمسلکِ آمریکا، علیه هر کشوری- فرقی هم نمی کند دوست 
است یا دشمن- به یک شکل وارد شده است. با دشمنانی مثل روسیه، از درِ دوستی و 
با دوستانی مثل کانادا و اروپا از در دشمنی! مهم ترین ابزار جنگی این شخص متوهم 
و قلدر نیز، »اقتصاد« و »سرزمین« است. دولت ترامپ که اعضایش تفاوت چندانی با 
خود او ندارند، از اتحادیه اروپا و ناتو پول می خواهد، از کانادا، خودش را می خواهد و 
از پاناما کانالش و از مکزیک، خلیجش را! در این بین کانادا مورد خاصی است. دولت 

آمریکا می گوید کانادا باید ایالت پنجاه ویکم آمریکا شود!
در این بین »جنگ تعرفه ها« نیز مهم ترین ابزار دولت آمریکا برای تحت فشار 
قرار دادن دوستان و دشمنانش است. ترامپ بارها تهدید کرده است علیه برخی 
کالاهای کانادا، تعرفه های ۲۵درصدی اعمال می کند. از آنجایی که سه ایالت آمریکا 
به برق کانادا وابسته است، نخست وزیر جدید کانادا یعنی »مارک کارنی« که با شعار 
»جلوی ترامپِ قلدر می ایستم« به قدرت رسیده است، تهدید کرد، در صورت اعمال 
این تعرفه ها، او نیز روی برق صادراتی به آمریکا، تعرفه وضع کرده و حتی ممکن است 

صادرات برق به این سه ایالت را هم قطع کند.
ترامپ که از این تهدید عصبانی شده بود، سه شنبه ۲1 اسفند تهدید کرد: 
»کانادا، این قدر پسَت شده که می خواهد از برق خود به عنوان اهرمی علیه آمریکا 
برای چانه زنی استفاده کند؛ حرکتی که حتی روسیه در تمام دوران جنگ اوکراین 
با اتحادیه اروپا انجام نداد؛ اصلًا چرا باید کشوری دیگر برق حتی بخش کوچکی از 
کشور ما را تامین کند؟ چه کسی چنین تصمیمی گرفته و چرا؟ آنها چنان بهای مالی 
سنگینی برای این اقدام خود خواهند پرداخت که برای سال ها در کتاب های تاریخ 
بنویسند... به دلیل اعمال تعرفه ۲۵درصدی کانادا بر برق صادراتی به آمریکا، من به 
وزیر بازرگانی خود دستور داده ام که تعرفه ۲۵درصدی اضافی را به ۵0درصد بر تمام 
فولاد و آلومینیومی که از کانادا وارد ایالات متحده می شود، یکی از بالاترین تعرفه ها 
در هر جای دنیا، اضافه کند؛ اگر سایر تعرفه های شدیدی که از سوی کانادا اعمال شده 
حذف نشوند، کاخ سفید تعرفه خودروهای وارداتی از کانادا به ایالات متحده را به میزان 
قابل توجهی افزایش خواهد داد که در عمل باعث تعطیلی دائمی صنعت خودروسازی 

در کانادا خواهد شد؛ تنها چاره آنها، پیوستن به آمریکاست.«
پاسخنخستوزیرجدیدکانادا

همان روز یعنی ۲1 اسفندماه  »مارک کارنی« نخست وزیر جدید کانادا در پاسخ 
به این تهدیدات ترامپ گفت: »ما تعرفه ها علیه آمریکا را تا زمانی که آمریکایی ها 
به ما احترام گذاشته و به تجارت آزاد و عادلانه پایبند نباشد، حفظ خواهیم کرد؛ 
تضمین خواهم داد که پاسخ ما، تاثیر حداکثری در آمریکا و تاثیر حداقلی این جا در 
کانادا دارد.« بدین ترتیب ترامپ عقب نشست! او ضمن پس گرفتن تهدیدش گفت: 
»مشتاقانه منتظر کاهش تعرفه ها بر کانادا هستم؛ اگر تصمیم به اجرای تصمیم برای 
افزایش تعرفه های کانادا به ۵0درصد بگیرم، به شما اطلاع خواهم داد! من نگران 
سقوط بازارهای مالی نیستم!« اشاره ترامپ به سقوط 4تریلیون دلاری ارزش بازارهای 
مالی آمریکا به دنبال آغاز جنگ تعرفه ها با دوستان و دشمنان آمریکاست. به نظر 
می رسد یکی از دلایل مهم این عقب نشینی اتفاقاً، نگرانی او از سقوط بیشتر بازارهای 
مالی کشورش است! دیروز یعنی ۲۲ اسفند هم ترامپ اعلام کرد: »تعرفه های 

۵0درصدی بر فولاد و آلومینیوم وارداتی از کانادا، اعمال نخواهد شد...«
سیانان:والاستریتبههمریختهاست

همزمان تلویزیون سی ان ان آمریکا به اقدامات احمقانه ترامپ که باعث ضربه به 
اقتصاد آمریکا شده است، اشاره و اعلام کرد، وال استریت )بزرگ ترین بورس اوراق 
بهادار جهان که در نیویورک مستقر است( از هرج ومرج تجاری ترامپ، بیمار و خسته 
شده است؛ تهدیدهای تجاری او، اعتماد این بازار را بیشتر از بین برده است؛ پس از 
اینکه ترامپ، اعلام کرد که دولت تعرفه های آلومینیوم و فولاد کانادا را به ۵0درصد 
افزایش می دهد، سهام در بازار بورسی آمریکا به سرعت به پایین ترین حد خود 
سقوط کرد.« »نیویورک تایمز« نیز دیروز این طور واکنش نشان داد که »تعرفه های 
۲۵درصدی موردنظر ترامپ بر فولاد و آلومینیوم، ممکن است به خودروسازان 
آمریکایی و سایر مشاغل آسیب بزند؛ وضع تعرفه بر فلزات، منجر به افزایش قیمت 
همه چیز، حتی قوطی های نوشابه شده و هزینه را به ویژه برای مصرف کنندگان 
آمریکایی افزایش می دهد؛ این تعرفه ها، سبب افزایش هزینه صنایع در آمریکا شده و 

اقتصاد آمریکا را کوچک می کنند.«

سرویس خارجی-
وزیرخارجه آمریکا پس از دیدار با هیئت اوکراینی در ریاض اعام کرد، 
اوکراین با آتش بس 30 روزه موافقت کرد و »ما امیدواریم، روسیه نیز موافقت 
کند.« رسانه های روسی اما نوشتند، پوتین با قاطعیت گفته با آتش بس 

کوتاه مدت موافقت نمی کند.
اوکراین، در بدترین شرایط جنگی خود طی 3 سال گذشته قرار دارد و بخش 
وسیعی از سرزمین خود را نیز مثل بخش بزرگی از نظامیان و زیرساختارهایش از 
دست داده است. غرب به رهبری آمریکا نیز با اینکه صدها میلیارد دلار سلاح و پول 
در کنار انواع و اقسام حمایت های اطلاعاتی، سیاسی، رسانه ای و... خرج اوکراین کرده، 
موفق به مهار روسیه نشده است. با پیروزی ترامپ در انتخابات، رویکرد آمریکا نسبت 
به اوکراین، تغییری 1۸0درجه ای پیدا کرد و دولت جدید آمریکا در ظاهر هم که 
شده، کنار روسیه ایستاد. آمریکا حالا می گوید، عامل شروع این جنگ پرُخسارت، 
پوتین نیست بلکه »جوی خوابالو«)اشاره به بایدن( و همین زلنسکی است. ترامپ به 
همراه معاون و مشاروانش حتی، در اقدامی بی سابقه، زلنسکی را جلوی دوربین های 
تلویزیونی تحقیر و از کاخ سفید اخراج کردند. ترامپ البته پیش از این گفته بود، در 
صورتی به حمایت ها از اوکراین ادامه می دهد که این کشور ۵00میلیارد دلار از معادن 
مرغوب و باارزشش را دودستی تقدیم آمریکا کند. زلنسکی در حالی از کاخ سفید با آن 

وضع اخراج شد که، برای تقدیم معادن کشورش به کاخ سفید رفته بود!
»ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین اما سرانجام مجبور به عذرخواهی 
رسمی از ترامپ شد )با اینکه ترامپ او را تحقیر کرده بود( و مذاکراتی را نیز با 
هیئت آمریکایی در ریاض آغاز کرد. حالا »مارک روبیو« وزیرخارجه آمریکا پس از 
این مذاکرات اعلام کرده، اوکراین را مجاب کرده است تا جنگ را به مدت 30 روز 
متوقف کند. روبیو دیروز گفت: »امروز ما پیشنهادی را ارائه کردیم که اوکراینی ها 
آن را پذیرفتند، و امیدوارم روسیه نیز با این توافق موافقت کند.« دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا نیز ابراز امیدواری کرد که پوتین با این آتش بس30 روزه موافقت 
کند. او گفت: »امیدوارم پوتین نیز با آتش بس موافقت کند تا بتوانیم مذاکرات را پیش 
ببریم و این جنگ پایان یابد. امروز یا فردا با آنها )روسیه( دیدار خواهیم کرد. اکنون 
شاهد تفاوت  بزرگی نسبت به دیدار در کاخ سفید هستید.« آمریکایی ها می گویند که 

شاید، زلنسکی را دوباره به کاخ سفید دعوت کنند.
راشاتودی:پوتینگفت»نه«!

اما تلویزیون دولتی روسیه اعلام کرد که پوتین صراحتاً گفت که روسیه آتش بس 
کوتاه مدت نمی خواهد و  مذاکرات باید با هدف صلح بلندمدت انجام شوند نه اینکه 
توقف موقتی باشد که طرف دیگر خودش را بازسازی کند و برگردد تا جنگ را ادامه 
دهد. گفتنی است، جریان های غربگرا در ایران، زلنسکی را به عنوان یک قهرمان 

تبلیغ می کردند!

سرویس خارجی-
دیروز و در دومین روز گروگان گیری خونین قطار در بلوچستانِ 
پاکستان، طبق خبر برخی از منابع، 27 مهاجم توسط ارتش این 

کشور کُشته و 190 گروگان آزاد شدند.
جنبش آزادی بخش بلوچستان پاکستان یکی از گروه های جدایی طلب 
در ایالت بلوچستان پاکستان است که با هدف دستیابی به استقلال از 
دولت مرکزی اسلام آباد فعالیت می کند. این جنبش که ریشه های آن به 
دهه های گذشته بازمی گردد، ادعا دارد که مردم بلوچ در پاکستان با تبعیض، 
سرکوب و استثمار منابع طبیعی مواجه هستند. اعضای این جنبش بارها 
به حملات مسلحانه علیه نیروهای امنیتی، مقامات دولتی و پروژه های 
چینی مرتبط با کریدور اقتصادی چین- پاکستان )CPEC( متهم شده اند. 
جنبش آزادی بخش بلوچستان از سوی پاکستان، انگلیس، و آمریکا به عنوان 
یک گروه تروریستی شناخته شده است. این گروه که یکی از فعال ترین 
سازمان های جدایی طلب در بلوچستان پاکستان است، در چندین حمله 
مسلحانه، بمب گذاری و حملات انتحاری علیه نیروهای امنیتی، مقامات 
دولتی و اتباع خارجی، به ویژه شهروندان چینی که در پروژه های اقتصادی 
پاکستان فعالیت دارند، دست داشته است. از سوی دیگر، دولت پاکستان 
نیز به بهانه مقابله با جدایی طلبان، به سرکوب گسترده، ربایش فعالان بلوچ، 
ناپدیدسازی اجباری، و اعدام های فراقانونی متوسل شده است. گزارش های 
حقوق بشری نشان می دهند که طی سال های اخیر، صدها تن از مردم 
بلوچ، از جمله دانشجویان، فعالان مدنی و روزنامه نگاران، بدون محاکمه 
قانونی بازداشت یا ناپدید شده اند. این شرایط باعث شده است که بلوچستان 
به یکی از ناآرام ترین مناطق پاکستان تبدیل شود و درگیری های مسلحانه 

میان نیروهای امنیتی و گروه های جدایی طلب همچنان ادامه داشته باشد.
برای بیش از ۲4ساعت، ارتش پاکستان درگیر رویارویی مرگباری 
با شبه نظامیان مسلحی بوده که با ربودن یک قطار و گروگان گیری 
مسافران، بحران امنیتی جدیدی را در این کشور رقم زده اند. این حمله که 
نشان دهنده افزایش چشمگیر فعالیت های شورشیان در بلوچستان است که 
توسط گروه جدایی طلب ارتش آزادی بخش بلوچستان )BLA( انجام شده 
است. قطار »جافر اکسپرس« که با 4۵0 مسافر از کویته، مرکز بلوچستان، 
به پیشاور در شمال پاکستان در حرکت بود، هنگام عبور از یک تونل با 
آتش سنگین شبه نظامیان روبه رو شد. در واقع،  ستیزه جویان جدایی طلب 
ریل های راه آهن را منفجر کردند و سپس به سمت قطار آتش گشودند، طی 
این حمله راننده قطار مجروح شد و تبادل آتش بین نیروهای امنیتی قطار 
و افراد مسلح صورت گرفت. ارتش پاکستان بلافاصله عملیات گسترده ای 
را برای مقابله با مهاجمان آغاز کرد که به گفته منابع امنیتی، از زنان و 
کودکان به عنوان سپر انسانی استفاده می کردند. آن طور که »سی ان ان« 
نوشته است، تا صبح چهارشنبه )۲۲ اسفند(، 1۵۵ گروگان آزاد و ۲7 
شبه نظامی کشته شدند. ویدئوهای منتشرشده چهره های رنگ پریده و 
هراسان اما آسوده گروگان های آزادشده را در آغوش خانواده هایشان نشان 
می داد. هنوز به طور دقیق مشخص نیست چه تعداد مسافر همچنان در 
اسارت باقی مانده اند. البته »الجزیره« به نقل از منبع خود تصریح کرد: »از 
4۵0 گروگان موجود در این قطار تاکنون 1۹0 نفر از جمله زنان و کودکان 
آزاد شده اند و 30 تروریست نیز کشته شدند.« به گفته منابع محلی، 
عملیات ارتش پاکستان برای آزادی بقیه گروگان ها همچنان ادامه دارد. 
به نوشته رسانه های محلی پاکستان، مهاجمان قطار به منطقه ای دورافتاده 
در نزدیکی مرزهای افغانستان و ایران سوق دادند. جنبش آزادی بخش 
بلوچستان مسئولیت این عملیات را بر عهده گرفته و خواستار آزادی 
زندانیان سیاسی، فعالان و مفقودین بلوچ شده که ادعا می کند توسط 

ارتش پاکستان ربوده شده اند.
گفتنی است، از اردیبهشت 1400 )می ۲0۲1(، همزمان با به 
قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، خشونت در مناطق مرزی پاکستان 
به شدت افزایش یافته است. تحلیلگران معتقدند که با تسلط طالبان، 
گروه های افراطی و شورشی مانند تحریک طالبان پاکستان )TTP( و دیگر 
سازمان های شبه نظامی، فضای امن تری برای فعالیت های خود پیدا کرده اند 
و حملاتشان علیه نیروهای امنیتی و غیرنظامیان شدت گرفته است. طبق 
گزارش اندیشکده پاکستانی مرکز تحقیقات و مطالعات امنیتی، در سال 
۲0۲4 بیش از 1۶00 نفر در حملات تروریستی و درگیری های مسلحانه در 
پاکستان کشته شده اند که این آمار، سال ۲0۲4 را به مرگبارترین سال در 
یک دهه اخیر تبدیل کرده است. بسیاری از این حملات در مناطق مرزی 
ایالت خیبرپختونخوا و بلوچستان رخ داده اند، جایی که نیروهای امنیتی 
پاکستان درگیر مقابله با شورشیان بلوچ و شبه نظامیان افراطی هستند. در 
کنار این بحران امنیتی، دولت پاکستان طالبان را به عدم برخورد جدی با 
گروه های تروریستی متهم کرده است، درحالی که طالبان هرگونه حمایت از 
این گروه ها را رد می کند. افزایش خشونت ها باعث نگرانی گسترده در میان 
مردم، دولت و جامعه بین المللی شده و فشارها بر اسلام آباد برای یافتن 

راه حلی پایدار جهت مقابله با ناامنی در حال افزایش است.
واکنشها

»آصف علی زرداری«، رئیس جمهور، و »شهباز شریف«، نخست وزیر 
پاکستان، با صدور بیانیه هایی ضمن محکومیت حادثه تروریستی حمله به 
قطار در بلوچستان تأکید کردند که نیروهای مسلح در مقابله با تروریسم 
مصمم هستند و پاسخ کوبنده به مسببان این حمله داده خواهد شد. 
»سید محسن نقوی«، وزیر کشور پاکستان، نیز با تروریستی خواندن اقدام 
شورشیان تجزیه طلب بلوچ، تأکید کرد که با نیروهای ضد امنیت و تهدید 
جان مردم هرگز مماشات نخواهد شد و عملیات برای آزادی مسافران و 
نابودی گروگانگیرها تا آخرین نفس ادامه خواهد یافت. همچنین، »عمر 
ایوب خان«، رئیس اپوزیسیون در مجلس پاکستان، از آنچه وی عملکرد 
ضعیف دستگاه های اطلاعاتی خواند، انتقاد کرد و خواستار پاسخگویی 
دولت و رؤسای سازمان های مجری قانون این کشور به چرایی افزایش 
حملات تروریستی و بی نتیجه بودن اقدامات نظامی شد. »سردار لطیف«، 
نماینده مجلس از حزب جنبش عدالت پاکستان )پی  تی آی(، نیز طی 
گفت وگویی با خبرنگاران در اسلام آباد استعفای وزیر دفاع،  وزیر کشور و 

سروزیر ایالت بلوچستان را مطالبه کرد.
* در ساعات پایانی دیروز خبر رسید که این عملیات پایان یافت. در نهایت  
هم گروگان گیرها و هم باقیمانده گروگان ها در عملیات ارتش کشته شدند.

روزدومگروگانگیریخونیندرپاکستان
ارتش2۷مهاجمراکُشتو۱۹۰گروگانراآزادکرد

سرویس خارجی-
با پایان یافتن ضرب الاجل 4روزه رهبر انصارالله 
یمن به رژیم آپارتاید اسرائیل برای رفع محاصره غزه، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن از حمله به کشتی های 
صهیونیست به دلیل ادامه توحش تل آویو علیه 

فلسطینیان خبر داد.
در هیمن صفحه روزنامه بارها از حملات یمنی ها به اهداف 
مرتبط با رژیم آپارتاید اسرائیل خوانده اید و می شود برای مروری 
مختصر یادآور شویم که از 1۹ نوامبر ۲0۲3 میلادی )۲۸ 
آبان 140۲(، انصارالله یمن بیش از 100 حمله دریایی علیه 
کشتی های مرتبط با اسرائیل و کشورهای غربی در دریای سرخ، 
باب المندب و خلیج عدن انجام داده است. این حملات که در 
واکنش به جنگ اسرائیل علیه غزه صورت گرفت، به طور رسمی 
از سوی سید عبدالملک الحوثی به عنوان اقدامی در همبستگی با 
فلسطینی ها اعلام شد. انصارالله تأکید کرد که تا زمانی که جنایات 
اسرائیل در غزه ادامه داشته باشد، این حملات متوقف نخواهند 
شد. اولین حمله بزرگ این گروه در 1۹ نوامبر )۲۸ آبان( علیه 
کشتی Galaxy Leader انجام شد که با توقیف آن، پیام روشنی 
به رژیم صهیونیستی و متحدانش ارسال شد. پس از آن، حملات 
 ،MSC United، Al Jasrah پی درپی علیه کشتی های دیگر مانند 
و Maersk Hangzhou نشان داد که این عملیات صرفاً یک اقدام 
نمادین نیست، بلکه یک استراتژی نظامی مؤثر برای تحت فشار 
قرار دادن اسرائیل و حامیانش است. با گذشت زمان، علی رغم 
حملات گسترده آمریکا و انگلیس علیه یمن در 1۲ ژانویه ۲0۲4 
)۲۲ دی 140۲(، انصارالله نه تنها عقب نشینی نکرد، بلکه در 1۹ 
ژانویه )۲۹ دی( به کشتی Rubymar حمله کرد که در نهایت 
در ۲۶ فوریه )7 اسفند( غرق شد. این حملات نشان داد که 
تهدیدات انصارالله نه تنها عملیاتی و جدی است، بلکه می تواند 
نظم اقتصادی و امنیت دریایی جهان را به چالش بکشد و 

هزینه های سنگینی بر تجارت جهانی تحمیل کند.
ماجرایضربالاجل

روز شنبه بود که »عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر 
جنبش انصارالله یمن، ضرب الاجلی 4روزه به رژیم آپارتاید 
اسرائیل داد تا محاصره غزه را پایان دهد، در غیر این صورت 
حملات انصارالله به کشتی های مرتبط با رژیم آپارتاید از سر 
گرفته خواهد شد، حملاتی که جان رژیم و هم پیمانانش در 
سراسر جهان را به لب آورده بود. دوشنبه شب نیز رهبر انصارالله 
یمن باز هم در سخنرانی خود درباره تحولات غزه گفت: »ما 
بر مواضع خود در مورد ضرب الاجل ارسال کمک به نوار غزه 
ایستاده ایم و نیروهای مسلح آماده انجام عملیات هستند. در 

صورت عدم ورود کمک ها به نوار غزه در مهلت تعیین شده، 
اقدامات نظامی از لحظه پایان ضرب الاجل آغاز خواهد شد.«

انصاراللهازآغازحملاتمیگوید
با توجه به پایان یافتن این ضرب الاجل، »یحیی سریع«، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن، اعلام کرد: »به دلیل 
سیاست های ظالمانه صهیونیست ها، بار دیگر کشتی های وابسته 
به رژیم صهیونیستی در دریای سرخ، دریای عرب، و تنگه 
باب المندب امنیت نخواهند داشت و هدف مشروع برای جنبش 
انصارالله تلقی خواهند شد. اقدامات تنبیهی علیه کشتی های 
وابسته به صهیونیست ها تا زمان رفع محاصره غزه و ورود اقلام 
بشردوستانه به این باریکه علیه اسرائیل ادامه خواهد یافت.« 
سریع در ادامه به کشتی هایی که اقدام به تجارت دریایی با رژیم 
اشغالگر قدس می کنند، هشدار داد، نزدیک شدن به آب های 
یمن به معنای هدف قرار گرفتن آنها خواهد بود. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: »ما به مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و 
کرانه باختری درود می فرستیم و تأکید می کنیم که در کنار 

مقاومت دلیرانه فلسطینی ها ایستاده ایم.«
»حزام الاسد«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، نیز 
با انتشار پیامی در پلتفرم »ایکس« نوشت: »در حالی که دشمن 
صهیونیستی به محاصره نوار غزه ادامه می دهد، عملیات های 
نظامی یمن به سمت مسیرهایی پیش خواهد رفت که برای 
دشمن دردناک و تکان دهنده خواهد بود.« این اظهارات پس از 
آن بیان شد که سخنگوی نیروهای مسلح یمن سه شنبه اعلام 
کرد که عبور تمامی کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی را 

در منطقه عملیاتی خود، شامل دریای سرخ، دریای عرب، تنگه 
باب المندب و خلیج عدن ممنوع کرده  است.

پیش تر نیز یک منبع عالی رتبه یمنی نیز با بیان اینکه 
آمادگی های ارتش جهت عملیات علیه رژیم صهیونیستی تکمیل 
شده است، گفته بود: »ما منتظر صدور دستور برای آغاز عملیات 
هستیم.« این منبع یمنی در مصاحبه با »المیادین« لبنان گفت: 
»رژیم دشمن به توافق با غزه پایبند نبود و محاصره علیه غزه را 
برنداشت و یمن موضع بعدی خود را بر این اساس اتخاذ خواهد 
کرد. ارتش یمن با تمامی تشکیلاتش، آمادگی های نظامی خود 
را تکمیل کرده و منتظر اجرای دستورات است. هدف از عملیات 
دریایی علیه دشمن اسرائیلی، آشکار است و این هدف عبارت 
از برداشتن محاصره از غزه و ورود کمک ها است. هیچ تغییری 
در موضع یمن رخ نداده و دشمن اسرائیلی از صلح فاصله دارد. 
گرسنه نگه داشتن؛ سیاست دشمن طی این مرحله است و این 

طرح اجرائی نخواهد شد.«
حمایتیمنیهاازتصمیممقامات

مردمِ پای ِ کارِ یمن نیز با برگزاری راهپیمایی گسترده در 
صنعاء، پایتخت این کشور، حمایت خود را از تصمیم جنبش 
انصارالله مبنی بر آغاز مجدد حملات علیه کشتی های وابسته 
به رژیم صهیونیستی اعلام کردند. به گزارش خبرگزاری »مهر« 
به نقل از »المنار«، شهروندان این کشور تأکید کردند که به 
حمایت های خود از ملت مظلوم فلسطین ادامه می دهند. 
همچنین در این میان جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز 
بار دیگر از اقدام انصارالله یمن برای ازسرگیری عملیات علیه 

کشتی های اسرائیلی استقبال کرد.
آمادهباشنیرویهوائیرژیمصهیونیستی

با پایان مهلت چهار روزه ای که رهبر جنبش انصارالله یمن 
تعیین کرده بود، رسانه های صهیونیستی از آماده باش نیروی 
هوائی این رژیم به منظور مقابله با حملات احتمالی پهپادها و 
موشک های بالستیک از صنعاء خبر می دهند. »ایتای بلومنتال«، 
تحلیلگر امور نظامی شبکه »کان« رژیم صهیونیستی، اعلام کرد 
که نیروی هوائی این رژیم سطح آماده باش خود را افزایش داده 
و سامانه های پدافند هوائی را تقویت کرده است. به گفته وی، 
این اقدامات شامل اعزام جنگنده های صهیونیستی به پرواز 
برای محافظت از حریم هوائی نیز می شود. دلیل این تدابیر، 
نگرانی از حملات احتمالی پهپادی و موشکی از سوی یمن 
است. همچنین با نزدیک شدن به پایان ضرب الاجل تعیین شده 
توسط انصارالله یمن برای حمله به اراضی اشغالی، رسانه های 
رژیم صهیونیستی از اختلال در سیستم جی پی اس در مرکز 

اراضی اشغالی خبر دادند.
توانموشکییمنوبنبستآمریکاواسرائیل

همزمان با اعلام نیروهای مسلح یمن مبنی بر ازسرگیری 
عملیات های دریایی خود ضد کشتی های رژیم صهیونیستی تا 
زمان شکستن محاصره نوار غزه، یک مجله روسی متخصص 
در امور نظامی به نام »تاپ وار« در مقاله کوتاهی به بررسی 
بخشی از توانمندی های نظامی یمن پرداخته و اعلام کرد که 
جنبش انصارالله یمن دارای انبارهای بزرگی از تسلیحات و 
تجهیزات از جمله انواع مختلف سامانه های موشکی برای اهداف 
مختلف است و سرویس های اطلاعاتی خارجی، هنوز نتوانسته اند 
میزان دقیق قدرت موشکی یمن و اندازه زرادخانه های آن و 
منابع تأمین آنها را تعیین کنند. از مدت های طولانی، اسرائیل 
و آمریکا و سایر کشورهای متحد آنها در حال انجام اقداماتی 
برای مبارزه با انصارالله هستند و هدف آن ها شناسایی و تخریب 
زیرساخت های نظامی این جنبش است. اما آنها اطلاعات دقیقی 
در مورد انصارالله ندارند و همین امر مقابله طرف های مذکور 
با یمن را دشوار می کند. یمنی ها، علی رغم محدودیت های 
جدی که با آن مواجه هستند از پتانسیل های صنعتی مهمی 
برخوردارند و بارها توانایی خود را در حمله و انهدام اهداف که 
عمدتاً مربوط به کشتی های تجاری و ناوگان آمریکایی است، 
نشان داده اند. لازم به ذکر است که موشک های ضد کشتی 
یمنی ها تنها سلاح مناسب آن ها برای حملات دوربرد نیستند؛ 
بلکه حوزه پهپادی یمن هم شاهد توسعه بالایی بوده و برخی 
از انواع این تجهیزات، مکمل تسلیحات موشکی هنگام انجام 

عملیات های مهم هستند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

کانادامقاومتکرد،آمریکاعقبنشست!
دستورترامپبرایتوقفتعرفه۵۰درصدی

سرویس خارجی-
از موفقیت های قابل توجه  »با تأسف بسیار، یکی 
حماس در 7 اکتبر از بین بردن ساختار فرماندهی و 
کنترل در ارتش اسرائیل بود.« این بخشی از اظهارات 
معاون پیشین رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی است 

یعنی، »یسرائیل زیف«.
عملیات تاریخیِ »طوفان الاقصی« که در تاریخ 7 اکتبر 
۲0۲3 )1۵ مهر 140۲( انجام و طومار صهیونیست ها را در 
هم پیچید، هنوز معماهای زیادی دارد که رژیم صهیونیستی 
به دنبال حل آنهاست. اینکه چطور چند فلسطینی به روز ترین 
و پیچیده ترین تکنولوژی های روز را که برای حفاظت از این 
سرزمین اشغال شده به کار برده بودند از کار انداختند، سؤالی 
است که صهیونیست ها از پاسخ به آن عاجز مانده اند. فقط هر از 
گاهی گفته می شود، صهیونیست ها بیش از حد به تکنولوژی و 

هوش مصنوعی تکیه و اعتماد کرده بودند.
حالا و با گذشت بیش از یک سال از این عملیات 

بی نظیر، رفته رفته برخی معماها حل، و پشت پرده  اجازه انتشار 
می یابند. »یسرائیل زیف«، معاون وقت رئیس ستاد ارتش 
رژیم صهیونیستی درباره یکی از این پشت پرده ها با شبکه 1۲ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت و گو کرده است. همین طور 

برخی دیگر از نظامیان و فرماندهان میدانی این رژیم. وقتی 
گزارشگر از یکی از این فرماندهان پرسید »یکی از پرسش های 
سختی که در تحقیقات ارتش اسرائیل درخصوص فاجعه 
7 اکتبر رخ داد این است که در آن شب نحس و لعنتی آن 

همه نیرو و سرباز کجا فرستاده شده بودند و چرا تا ساعت ها از 
کنترل اوضاع ناتوان بودند؟ صدها سرباز به نبردی رسیده بودند 
که در آن نبردی نبود.« پاسخ شنید: »نیروهایی را به میدان 
فرستادند اما ساماندهی نکردند. شما هنگامی که وضعیت را به 
طور کامل متوجه نشوید، ساماندهی جنگ هم برای شما بسیار 
سخت خواهد بود. در شهری که نبردی در آن نبود بسیاری 
از فرماندهان ارشد مثل فرمانده تیپ گیوعاتی و فرمانده تیپ 
کوماندو و فرمانده پلیس منطقه جنوب و فرمانده تیپ تاکتیکی 
در نیروهای مرزبانی حاضر بودند اما هیچ کدام از آنها فرماندهی 
سدیروت را بر عهده نگرفتند. بنابراین تعجبی ندارد که کسی 
برای تصمیم گیری درخصوص اعزام نیروها به مناطق دیگر وجود 

نداشته باشد... همه چیز بی نظم و بی هدف بود.«
»یسرائیل زیف«، معاون وقت رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی در پاسخ به این پرسش گفت: »با تأسف بسیار 
یکی از موفقیت های قابل توجه حماس در 7 اکتبر از بین بردن 

ساختار فرماندهی و کنترل در ارتش اسرائیل بود.«


